

Videbæk og Omegns Brugsforening A.m.b.A.

Nygade 2

6920 Videbæk

CVR nr. 41 61 43 15

Årsrapport 2016

(96. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 5/4 2017

Kristian Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	55.622	55.975	54.685	50.906	50.616
Bruttoresultat	8.381	8.590	7.418	6.589	5.865
Resultat før finansielle poster	-281	649	295	223	169
Resultat af finansielle poster	231	282	283	272	302
Årets resultat	-28	792	448	353	366
Balance					
Balancesum	18.334	15.204	15.308	15.203	15.209
Egenkapital	12.667	12.677	11.873	11.410	11.330
Nøgletal					
Bruttomargin	15,1%	15,3%	13,6%	12,9%	11,6%
Overskudsgrad	-0,5%	1,2%	0,5%	0,4%	0,3%
Soliditetsgrad	69,1%	83,4%	77,6%	75,1%	74,5%
Forrentning af egenkapital	-0,2%	6,5%	3,8%	3,1%	3,3%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Bruttomargin	$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I året 2016 har der været store forandringer i SuperBrugsen Videbæk, med ombygning af slagter- og delikatesseafdeling med tilhørende køle- og frostrum.

Der er også foretaget udskiftning af vaskemaskine i vaskehallen og investeret i ny varebil. Hele investeringen løber op i ca. kr. 3.820.000.

Salgsindex på butiksvarer er ca. 101, hvilket er tilfredsstillende, da første halvår var påvirket af ombygning, og den generelle svage udvikling på detailmarkedet.

Årets resultat er en lille minus på kr. 28.000, der er en følge af de store omkostninger til ombygningen, som er taget løbende af driften.

Koncern- og kædekontingent er steget med ca. kr. 140.000.

Der er ikke optaget lån til ombygningen, og der ikke planlagt større investeringer i 2017.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		55.622.169	55.975.488
Andre driftsindtægter		236.614	119.502
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-42.988.189	-43.449.555
Andre eksterne omkostninger		<u>-4.489.862</u>	<u>-4.055.014</u>
Bruttoresultat		8.380.732	8.590.421
Personaleomkostninger	1	<u>-7.658.334</u>	<u>-7.251.585</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		722.398	1.338.836
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.003.139</u>	<u>-690.128</u>
Resultat før finansielle poster		-280.741	648.708
Finansielle indtægter		258.046	282.340
Finansielle omkostninger		<u>-27.532</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		-50.227	931.048
Skat af årets resultat		<u>22.149</u>	<u>-139.204</u>
Årets resultat		<u>-28.078</u>	<u>791.844</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-28.078</u>	<u>791.844</u>
		<u>-28.078</u>	<u>791.844</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	2		
Grunde og bygninger		8.830.113	8.077.043
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.363.773	1.298.093
		<u>12.193.886</u>	<u>9.375.136</u>
Finansielle anlægsaktiver	3		
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.336.194	1.201.974
Andre tilgodehavender		135.906	135.906
		<u>1.472.100</u>	<u>1.337.880</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>13.665.986</u>	<u>10.713.016</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		3.472.793	3.418.077
		<u>3.472.793</u>	<u>3.418.077</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		352.952	428.858
Andre tilgodehavender		640.321	521.592
Selskabsskat		34.402	36.888
		<u>1.027.675</u>	<u>987.338</u>
Likvide beholdninger		<u>168.033</u>	<u>85.301</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.668.501</u>	<u>4.490.716</u>
AKTIVER I ALT		<u>18.334.487</u>	<u>15.203.732</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		90.787	73.479
Overført resultat		<u>12.575.894</u>	<u>12.603.972</u>
Egenkapital i alt		<u>12.666.681</u>	<u>12.677.451</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>10.888</u>	<u>33.037</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>10.888</u>	<u>33.037</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.293.927	1.299.036
Anden gæld		<u>1.362.991</u>	<u>1.194.208</u>
		<u>5.656.918</u>	<u>2.493.244</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.656.918</u>	<u>2.493.244</u>
PASSIVER I ALT		<u>18.334.487</u>	<u>15.203.732</u>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	73.479	12.603.972	12.677.451
Kontant kapitalforhøjelse	17.308	0	17.308
Årets resultat	0	-28.078	-28.078
Egenkapital 31. december 2016	90.787	12.575.894	12.666.681

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.584.196	6.171.316
Pensionsforsikringer	184.156	196.845
Andre omkostninger til social sikring	478.298	408.025
Andre personaleomkostninger	411.684	475.399
	<u>7.658.334</u>	<u>7.251.585</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>19</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	11.753.152	2.939.204
Tilgang i årets løb	<u>976.318</u>	<u>2.844.823</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>12.729.470</u>	<u>5.784.027</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.676.109	1.641.111
Årets afskrivninger	<u>223.248</u>	<u>779.143</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>3.899.357</u>	<u>2.420.254</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>8.830.113</u>	<u>3.363.773</u>

Noter til årsregnskabet

3 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2016	343.970	135.906
Tilgang i årets løb	43.319	0
Kostpris 31. december 2016	<u>387.289</u>	<u>135.906</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	890.825	0
Årets opskrivninger	118.433	0
Opskrivninger 31. december 2016	<u>1.009.258</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	32.821	0
Årets nedskrivninger	27.532	0
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>60.353</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>1.336.194</u></u>	<u><u>135.906</u></u>

Noter til årsregnskabet

4 Eventualposter mv.

Foreningen er fællesregistreret med COOP og øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energi-afgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med COOP og øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 863.094.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, kr. 464.000, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør kr. 8.830.113.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 440.319.